# Tercius

festū est q̄ ps vegetatiōa nō est cognitiua. ḡ nō  
potest esse p̄cipiū motus localis

## Amplius autem et

Hic ponit scdāz rōez ad idēz t̄ stat in hoc. Si  
ps vegetatiōa cēt p̄cipiū mot̄ locali p̄gressuꝝ  
ui. ḡ etiā plate moueret locali t̄ haberet p̄tes or-  
ganicas aptas ad hūc motū qd̄ est falsū. seq-  
la tñ patz quia posito p̄cipio ec̄ ponit̄ p̄cipiatū.

Arguit In plātis est mot̄ locali q̄ nō sit ibi  
nisi a potētūs vegetatiōis q̄ nullas alias hūt  
ergo t̄c. Dōm q̄ in plātis nō est pōna mot̄  
localis p̄gressua de q̄ hic loqmur lic̄ ibi sit  
mot̄ bñ dilatatōez v̄l costrictōez v̄l fīm ang-  
mūtū t̄ decremētū t̄ tal' mot̄ ec̄ p̄tē i vegetablib̄  
t̄ illoꝝ motū p̄cipiū p̄t̄ ec̄ pōna vegetatiōa

## Similiter autē ne

Hic p̄bat q̄ ps sensitīua nō p̄t esse p̄cipium  
mot̄ locali. t̄ stat rō in hoc. q̄ si sensūs cēt suffi-  
ciēs p̄cipiū mot̄ locali p̄gressuꝝ. ḡ v̄biēt̄ qz̄  
sensūs ibi erit mot̄ locali p̄gressuꝝ q̄ posita ca-  
ponit̄ effect̄ sī hoc est falsū. Quia oīb̄ aīalib̄  
bus inest sensūs sed non omīa mouēt̄ locali  
ter sicut conche t̄ ostree. t̄ quod non mouēt̄  
localiter p̄bat Aresto. sī quia natura in p̄fecti  
nō deficit in necessarys. sed ista animalia sunt  
p̄fecta ergo natura p̄uidisset eis organa ad mo-  
tūm localem. sed manifestū est q̄ natura nō de-  
dit eis organa ad talē motū. ergo etiam nō  
mouēt̄ localiter. Maior patet quia natura  
dirigit ab intelligentia nō errante. t̄ ergo non  
deficit in necessarys. Minorē p̄bat Aresto  
quia hoc est perfectū quod sibi potest generare  
simile sed ista animalia possunt generare sibi si-  
miles. ergo sunt perfecta. Vult ergo Arestote. q̄  
sunt perfecta in sua spē lic̄ sunt imperfecta p̄ co-  
pationē ad alias spēs aīalis

## Altuero neq̄ ratio.

Hic p̄bat q̄ intellectus nō est p̄cipiū mot̄  
localis t̄ primo de intellectu speculatiuo. Se-  
cundo de intellectu practico. t̄ stat prima ratio  
in hoc. Ille intellectus nō est p̄cipiū mot̄  
localis qui non considerat agibile vel fugibile  
p̄sequi. sed intellectus speculatiuo nō consi-  
derat aliquod agibile aut fugibile. ergo nō est  
p̄cipiū motus localis. Maior patet quia  
illa estratio quare animal nūc mouet t̄ nō pri-  
us. quia nūc mititur aliquid fugere magis ḡ

## De xxxv anima

prīus. Minor p̄t̄ quia intelleet̄ speculatiū solū considerat aliqd̄ speculabile. t̄ ideo addit̄ Aresto. q̄ multoties intelligim̄ aliqd̄ delecta- bilit̄ aut triste t̄ tñ intellect̄ nō incipit timere v̄l̄ desiderare. t̄ hoc ideo quia hoc itelligimus solū speculatiue t̄ nō practice. i. per applicatio nem ad opus.